
 

COMUNE DI IRGOLI 

 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALE n.ro 12 del 14/06/2024 

ORGANI DI GOVERNO 
UFFICIO DEL SINDACO 

Ordinanza N. 12 del 14/06/2024 
 

Oggetto: Revoca ordinanza nr. 24 del 11 giugno 2024 

 
Richiamata la precedente ordinanza nr. 24 del 11.06.2024 con la quale per motivi di salvaguardia della 

salute pubblica e su specifiche direttive della competente ASL di Nuoro è stato vietato di utilizzare, a scopo 

potabile e alimentare, l’acqua della rete idrica del Comune di Irgoli,  

Preso atto della nota ASSL di Nuoro del 14.06.2024, prot nr. 3712 del 14.06.2024, con la quale vista la 

comunicazione ABBANOA S.p.A., si segnala la conformità, ai limiti ammessi dal D.Lgs. 18/2023, per i 

parametri chimici e microbiologici, sui campioni prelevati in data 13.06.2024; 

Visto che l’acqua erogata nel Comune di Irgoli è idonea per un uso potabile e alimentare; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, disponendo la revoca dell’ordinanza nr. 24 del 11.06.2024; 

Visto: 

• l’art. 54 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000; 

• il D.Lgs. nr. 18/2023; 

ORDINA 

La Revoca immediata dell’ordinanza nr. 24 del 11 giugno 2024, essendo cessate le cause della sua 

adozione. 

DISPONE 

Che il gestore del servizio idrico ABBANOA S.P.A., garantisca costantemente l’erogazione dell’acqua 

conforme a tutti i parametri previsti dal D.Lgs. 18/2023; 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Nuoro, alla Polizia Locale del Comune di Irgoli, alle 

altre forze dell’ordine, alla Direzione generale della Protezione Civile Regionale, alla ASL di Nuoro e 

all’Ente gestore ABBANOA S.p.A.; 

Il presente provvedimento è altresì divulgato ai cittadini con le opportune modalità mediante pubblicazione 

sul sito web e affissione all’Albo Pretorio. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR entro 60 gg dalla data di pubblicazione, 

alternativamente al Capo dello Stato entro 120gg. dalla medesima data di pubblicazione. 

 
 
 Il Sindaco 



 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALE n.ro 12 del 14/06/2024 

Irgoli, 14/06/2024  PORCU IGNAZIO 

 

 


